
 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

16 декабря 2025 г. № 63/9 
 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное в городе Москве  

от 18 февраля 2025 г. № 50/9   

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  

по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Отрадное города Москвы от 4 декабря 

2025 г. № 03-22-368/5, учитывая, что проект решения согласован с главой 

управы района Отрадное города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Отрадное в городе Москве решил:  

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве от 18 февраля 2025 г. № 50/9  

«О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Отрадное города Москвы на 2025 год» следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:  

«1. Провести дополнительные мероприятия по ремонту оборудования, 

позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других 

лиц с ограничениями жизнедеятельности, в подъездах многоквартирных 

домов на территории района Отрадное города Москвы за счет средств 

социально-экономического развития района Отрадное города Москвы в 2025 

году на сумму 403 960,42 руб. (Приложение 1). 

1.2.  Изложить пункт 2 решения в новой редакции:  



2 

 

«2. Провести дополнительные мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных жилых домов в районе Отрадное города Москвы за счет 

средств социально-экономического развития района Отрадное города 

Москвы в 2025 году на сумму 11 057 443,82 руб. (Приложение 2).». 

1.3.  Изложить приложение 1 к решению в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Изложить приложение 2 к решению в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 
 

 

 

Глава муниципального  

округа Отрадное в городе Москве                        В.М. Андросов 

 



3 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 16 декабря 2025 г. № 63/9 

 

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 18 февраля 2025 г. № 50/9 

 

Дополнительные мероприятия  

по ремонту оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц  

с ограничениями жизнедеятельности, в подъездах многоквартирных домов на территории района Отрадное 

города Москвы за счет средств социально-экономического развития района Отрадное города Москвы  

в 2025 году 

 
№ 

п/п 
Адрес  Виды работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измерения  

Стоимость 

работ (руб.) 

Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности  

(в т.ч. подъемных платформ) 

1. ул. Римского-Корсакова, д. 10, под. 2 
Восстановление работоспособности платформы 

подъемной для инвалидов 
1 шт. 105 186,84 

2. ул. Отрадная, д. 18, под. 3 
Восстановление работоспособности платформы 

подъемной для инвалидов 
1 шт. 93 681,25 

3. ул. Отрадная, д. 3, под. 1 
Восстановление работоспособности платформы 

подъемной для инвалидов 
1 шт. 72 406,01 

4. ул. Каргопольская, д. 13, к. 1, под. 4 
Восстановление работоспособности платформы 

подъемной для инвалидов 
1 шт. 132 686,32 

ИТОГО: 403 960,42 

». 



4 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 16 декабря 2025 г. № 63/9 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 18 февраля 2025 г. № 50/9 

 

Дополнительные мероприятия  

по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в районе Отрадное города Москвы  

за счет средств социально-экономического развития района Отрадное города Москвы в 2025 году 

 
№ 

п/п 
Адрес  Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измерения  

Стоимость 

работ (руб.) 

Капитальный ремонт, в том числе: 

многоквартирные дома 

1. Бестужевых ул., д. 1Б, под. 1, 2, 3, 4 замена оконных блоков в подъездах 32 шт. 1 127 508,60 

2. Декабристов ул., д. 36Б, под. 3, 4, 5, 6 замена оконных блоков в подъездах 32 шт. 1 127 508,60 

3. Мусоргского ул., д. 11, под. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 замена оконных блоков в подъездах 64 шт. 2 130 527,72 

4. Декабристов ул., д. 6 корп. 1, под. 1, 3, 4, 5, 6 замена дверных блоков в подъездах 5 шт. 378 644,38 

5. Юрловский пр., д.25, под. 1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12 замена дверных блоков в подъездах 8 шт. 678 908,78 

6. Бестужевых ул., д. 27, под. 1, 2, 3, 4, 5, 6 замена дверных блоков в подъездах 6 шт. 508 010,43 

7. Березовая ал., д. 7В, под. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 замена дверных блоков в мусорокамерах 10 шт. 821 934,24 

8. Римского-Корсакова ул., д. 2, под. 2 замена дверных блоков на переходных балконах 44 шт. 2 090 217,00 



5 

 

9. Алтуфьевское ш., д. 11 устройство плитки в лифтовых холлах 394 м2 1 135 845,56 

10. Березовая ал., д. 7В, под. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ремонт помещений мусорокамер 10 шт. 821 934,24 

11. Бестужевых ул., д. 4, под. 1, 2, 3, 4 замена дверных блоков в подъездах 4 шт. 236 404,27 

Итого: 11 057 443,82 

». 

 


